｜
I

裁判官会議（第25回）議事録

令和6年9月4日 （水曜日)

裁判官会議室において、午前10時30分開議

出席者今崎長官、三浦、草野、宇賀、林、岡村、安浪、渡辺、岡、堺、尾島、石

兼、平木各裁判官

今崎長官議長席に着く。

議事

人事について

（1）徳岡人事局長から、資料第1に基づき、人事関係事項について説明があり、

1の裁判官の検事転官等、 2の裁判官の転補等、 3の裁判官の再任、 4の裁判

官の昇給、 5の調停官の採用、 6の司法修習生の再採用及び’ ’
|については、いずれも原案どおり決定し

た。

（2）徳岡人事局長から、資料第2に基づき、岐阜地方、家庭裁判所長の補職等に

ついて説明があり、次のとおり決定した。

岐阜地方、家庭裁判所長鈴木正弘を名古屋高等裁判所判事とし、その後任者

を鳥取地方、家庭裁判所長加島滋人とし、その後任者を名古屋高等裁判所金沢

支部長吉田尚弘とする。

午前10時38分終了

■議 長

「
当

秘書課長

■

裁判官会議資料案1
《9月￥日閾値）

裁判官会議付議人事関係事項(令和6． 9． 4提出）

1 裁判官の検事転官等について

検事（法務総合研究所） 水戸地家判事補・水戸簡裁判事

溝口千恵（70）

2裁判官の転補等について

福岡地家判事（部総括） ・福岡簡裁

判事

福岡高判事・福岡簡裁判事

井野憲司（52）

最高裁民事局参事官（東京高判事・

東京簡裁判事）

橋爪 信（52）

横浜地判事・横浜簡裁判事

東京高判事・東京簡裁判事

最高裁民事局付（東京地判事・東京

簡裁判事）

谷藤一弥（62）

東京家判事補・東京簡裁判事

君塚知弥子（67）

東京地家判事補・東京簡裁判事

三塚祐太郎（71）

東京地家判事補・東京簡裁判事

河口嵩朋（73）

広島家地呉支判事補・呉簡裁判事

大竹文香（68）

大阪簡裁判事

吉村勝彦

水戸地家判事補・水戸簡裁判事

青森地家判事補・青森簡裁判事

静岡地家判事補・静岡簡裁判事

福岡地家判事補・福岡簡裁判事

浦河簡裁判事・静内簡裁判事

1

3裁判官の再任について

さいたま地家川越支判事・川越簡裁

判事

さいたま地家川越支判事・川越簡裁

判事

南部潤一郎（55）

(令和6年9月30日限り任期終了者）

福岡高判事・福岡簡裁判事

岸本寛成(42）

(令和6年9月30日限り任期終了者）

福岡高判事・福岡簡裁判事

4裁判官の昇給について

「令和6年10月1日付け裁判官昇給候補者名簿」のとおり

5調停官の採用について

「調停官採用決定者名簿」のとおり

6 司法修習生の再採用について

|「 ’

|’

2

(別紙）

11

裁判官会議（第26回）議事録

令和6年9月18日 （水曜日）

裁判官会議室において、午前10時30分開議

出席者今崎長官、三浦、草野、宇賀、林、岡村、安浪、渡辺、岡、堺、尾島、宮

川、石兼、平木、中村各裁判官

今崎長官議長席に着く｡

議事

人事について

徳岡人事局長から、資料に基づき、人事関係事項について説明があり、 1の裁判

官の退官については、報告がされ、 2の裁判官の転補等及び3の裁判官の再任等に

ついては、いずれも原案どおり決定し、 4の令和6年秋の藍綬褒章受章者の内定に

ついては、報告がされた。

午前10時32分終了

議 長

秘書課長

、

裁判官会議資料
《 ？月／2日開脚

裁判官会議付議人事関係事項(令和6. 9. 18提出）

1 裁判官の退官について

任終退官（令6. 10. 15) 水戸地家判事・水戸簡裁判事

西田祥平（57）

名古屋簡裁判事

立川 忠

定年退官（令6. 10. 14)

2裁判官の転補等について

名古屋高金沢支判事（支部長）

沢簡裁判事

さいたま地家越谷支判事（支部長）

・越谷簡裁判事（司掌者）

大野和明（39）

さいたま地家川越支判事（部総括）

・川越簡裁判事

飯塚圭一（40）

東京高判事・東京簡裁判事

金

さいたま地家越谷支判事（支部長）

・越谷簡裁判事（司掌者）

さいたま地家川越支判事（部総括）

･川越簡裁判事

武田美和子（45）

東京家地立ﾉl l支判事・立川簡裁判事

本多健-(61)

東京地家判事補・東京簡裁判事

水戸地家判事・水戸簡裁判事

静岡家地浜松支判事補・浜松簡裁判

事

志村敬一（73）

3裁判官の再任等について

「再任名簿」のとおり

1

I

も

､

〆

I

1

(報告）令和6年秋の藍綬褒章受章者の内定について

｡｢令和6年秋の藍綬褒章受章者名簿｣のとおり

4

ザ
』

1！

、

ー

！

；

、

ノ

I

ノ

I

I
1

一

（

I

や
ｰ

ノ

！

､

I

、

b

2

』

（

$ I
ノ